
 

 

1/6 
ŘF č. 78 

Aktualizace: 01/2017 
1

 

1

 

1

 
    

SMLOUVA 
o poskytnutí služby sociální péče ve zdravotnickém zařízení 

podle § 52 a § 91 zákona č.108/2006 Sb. o sociálních službách číslo: 57/2017/OSS 
(dále jen „Smlouva") 

 

 

Smluvní strany 

 

Pan / Paní   Vlastimil Blažek 

Narozen / narozena: xx.xx.1953 

rodné číslo:              xxxxxxxx 

bydliště:             xxxxxxxxxx, Karviná – Fryštát, 73301 

  

zastoupena opatrovníkem ……………………, IČ / RČ ……………., se sídlem / bytem 

…………………… 

 

(dále jen „Osoba") 

 

a 
 
Nemocnice s poliklinikou Karviná-Ráj, příspěvková organizace 

se sídlem:       Vydmuchov 399/5, Ráj, 734 01 Karviná 

IČ:                               00844853 

DIČ:   CZ00844853 

zastoupená:                 Ing. et Ing., Bc. Jiřím Matějem, MBAce, ředitelem   

osoba oprávněná k podpisu a k jednání ve věcech této smlouvy: Mgr. Andrea Kopáčková, náměstek 

pro ošetřovatelskou péči 
Bankovní spojení:  Komerční banka Karviná, a.s.,  

č. ú.:    30331791/0100  

 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr, vložka 880 

 

(dále jen „Poskytovatel") 
 

uzavřely tuto Smlouvu 

 

I. 

Rozsah poskytování služby sociální péče 

 

1) Poskytovatel se zavazuje poskytovat Osobě ve svých zařízeních na pracovišti: Karviná-Ráj, 

Vydmuchov 399, tyto základní služby: 

a) ubytování, 

b) stravování, 

c) pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu, 

d) pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu, 

e) zprostředkování kontaktu se společenským prostředím, 

f) sociálně terapeutické činnosti, 



 

 

2/6 
ŘF č. 78 

Aktualizace: 01/2017 
2

 

2

 

2

 
g) aktivizační činnosti, 

h) pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí. 

 

2) Rozsah jednotlivých úkonů a průběh poskytování sociální služby je blíže specifikován     

      ve Vnitřních pravidlech zařízení a Standardech kvality, kdy cílem je zlepšení soběstačnosti  

      Osoby a její adaptace v novém prostředí.  

3) Další osobní cíle, potřeby, přání budou s Osobou sepsány a realizovány prostřednictvím  

      individuálního plánování a možností Poskytovatele. Ze strany Poskytovatele nejsou  

      poskytovány další fakultativní činnosti. 

 

 

II. 

Ubytování 

 

1) Osobě se poskytuje ubytování v pokoji, nacházejícím se na Oddělení sociálních služeb 

Poskytovatele. 

2) Pokoj je vybaven následujícím zařízením: lůžko, noční stolek, šatní skříň, stůl, tři židle, světlo 

stropní, lampička, jídelní stolek. 

3) Ubytování zahrnuje také dodávky tepla, teplé a studené vody, el. energie, úklid, praní                     

a kompletní servis prádla poskytovaného Poskytovatelem. 

4) Osoba je povinna používat prostory vyhrazené jí k ubytování a k užívání řádně, v prostorách 

nesmí bez souhlasu Poskytovatele provádět žádné změny. 

5) Z provozních důvodů je Poskytovatel oprávněn přemístit osobu na jiný pokoj. 

 

 

III. 

Stravování 

 

1) Osobě se poskytuje stravování ve formě celodenní stravy odpovídající věku Osoby, zásadám 

racionální výživy a potřebám dietního stravování v rozsahu, v jakém je Poskytovatel schopen 

dietní stravování zajistit. 

2) Stravování probíhá na základě a podle předem zveřejněného jídelního lístku, který je sestaven 

na 1 týden. 

3) V případě potřeby Poskytovatel zajistí stravování podle individuálního dietního režimu Osoby   

v rozsahu dietních jídel, které Poskytovatel zajišťuje, a které jsou uvedeny v seznamu diet, který 

je k dispozici na sesterně. 

4) Po dobu poskytování nutriční stravy Osoba úhradu za stravu ve výši 160,- Kč denně neplatí. 

 

 

IV. 

Péče 

 

1) Poskytovatel se zavazuje a je povinen poskytovat Osobě, která má podanou žádost nebo je již  

      příjemcem příspěvku na péči, tyto základní činnosti: 

a) Pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu, což zahrnuje: 

- pomoc při úkonech osobní hygieny, 

- pomoc při základní péči o vlasy a nehty, 

- pomoc při použití WC. 

b) Pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu, což zahrnuje: 

- pomoc a podpora při podávání jídla a pití, 



 

 

3/6 
ŘF č. 78 

Aktualizace: 01/2017 
3

 

3

 

3

 
- pomoc při oblékání a svlékání včetně speciálních pomůcek, 

- pomoc při přesunu na lůžko nebo vozík, 

- pomoc při vstávání z lůžka, ulehání, změně poloh, 

- pomoc při prostorové orientaci, samostatném pohybu ve vnitřním i vnějším prostoru. 

c) Zprostředkování kontaktu se společenským prostředím, což zahrnuje: 

- podporu a pomoc při využívání běžně dostupných služeb a informačních zdrojů, 

- pomoc při obnovení nebo upevnění kontaktu s rodinou a pomoc a podpora při dalších 

aktivitách podporujících sociální začleňování osob. 

d) Sociálně terapeutické činnosti, jejichž poskytování vede k rozvoji nebo udržení osobních a 

sociálních schopností a dovednosti klienta podporujících jeho sociální začleňování. 

e) Výchovná, vzdělávací a aktivizační činnost: nácvik a upevňování motorických, psychických 

a sociálních schopností a dovedností. 

f) Pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí. 

 

2) Úkony péče dle odst. 1, písm. a) a b) jsou zajišťovány 24 hodin denně, úkony péče dle odst. 1   

      písm. c) až e) jsou zajišťovány dle potřeby od pondělí do pátku v době od 8.00 do 15.00 hodin  

      a mohou být i součástí individuálního plánu Osoby. 

     

 

V. 

Výše úhrady a způsob jejího placení 

 

1) Osoba se zavazuje zaplatit úhradu za ubytování, včetně provozních nákladů souvisejících 

s ubytováním, ve výši 190,- Kč denně (slovy: Jednostodevadesát korun českých)  

a úhradu za stravu ve výši 160,- Kč denně (slovy: Jednostošedesát korun českých), včetně 

provozních nákladů souvisejících s přípravou stravy.  

2) Pokud by Osobě po zaplacení úhrady za ubytování a stravu podle čl. 1 tohoto odstavce  

za kalendářní měsíc nezůstala částka ve výši alespoň 15 % jejího měsíčního příjmu, bude výše 

jejích úhrad poměrně snížena tak, aby po zaplacení úhrad zůstalo Osobě alespoň 15 % jejího 

příjmu. Nepostačuje-li Osobě její příjem na zaplacení úhrad, může se Poskytovatel dohodnout 

na spoluúčasti úhrad těchto nákladů s příbuznými Osoby. 

3) V případě, že Osoba nemá či nebude mít vlastní příjem, z něhož by úhradu dle čl. 1 mohla 

hradit, může za ni tyto platby hradit třetí osoba, na základě samostatné dohody 

s Poskytovatelem. 

4) Osoba se zavazuje zaplatit za poskytování péče dle čl. IV. této smlouvy za kalendářní měsíc 

částku ve výši přiznaného příspěvku na péči podle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních 

službách. Pokud byl příspěvek na péči Osobě přiznán se zpětnou účinností, náleží Poskytovateli 

úhrada za dobu, po kterou poskytoval péči. 

5) Úhrada se platí zálohově, a to do 25. dne v kalendářním měsíci, za který má být zaplacena               

 v pokladně nemocnice nebo na účet Poskytovatele KB Karviná, číslo účtu 30331791/0100, 

 variabilní symbol je rodné číslo Osoby. V případě zhoršení zdravotního stavu Osoby    

     s přeložením do zdravotnického zařízení či v případě přeložení do Ústavu sociální péče, bude 

vzniklý přeplatek vrácen Osobě do 30-ti dnů od přeložení na jeho účet, poštou nebo v pokladně 

nemocnice. 

6) Osoba je povinna doložit Poskytovateli výši svého příjmu ve smyslu § 7 zákona č. 110/2006 

Sb., o životním a existenčním minimu. Výši příjmu je Osoba povinna doložit při podpisu této 

Smlouvy a dále při každé změně příjmu. Oznámení o změně výši příjmu musí Poskytovatel 

obdržet nejpozději do 7 pracovních dnů po posledním dni kalendářního měsíce, za který se platí 

úhrada. 

7) Poskytovatel se zavazuje, že na vyžádání bezplatně zprostředkuje zasílání důchodů Osoby do  



 

 

4/6 
ŘF č. 78 

Aktualizace: 01/2017 
4

 

4

 

4

 
      zařízení Poskytovatele. Osobě je po doslání důchodu stržena předepsaná platba za daný  

      kalendářní měsíc.   

8) Pro případ, že bude Osobě, s ohledem na její zdravotní stav, indikován překlad na lůžkové  

      zdravotnické oddělení k zajištění akutní péče, Poskytovatel a Osoba se dohodli, že po dobu     

      nepřítomnosti Osoby na Oddělení sociálních služeb, v souvislosti se zajištěním této péče,  

      bude Osobě účtována úhrada pouze za ubytování ve výši 190,- Kč/za celý den (tj. od 00.00  

      do 24.00 hod.)                                                                           

9) Smluvní strany berou na vědomí, že trvá-li přeložení Osoby do zdravotnického zařízení,  

      poskytující léčebnou péči celý kalendářní měsíc, nenáleží Osobě příspěvek na péči mu přiznaný  

      dle § 7 a § 73 odst. 4 písmena a) zákona o sociálních službách. 

10) V úhradě nejsou zahrnuty doplatky za léky Osoby. Poskytovatel bezplatně zajistí vyzvedávání  

       léků a pomůcek Osobě. Osoba se zavazuje, že bude pravidelně poskytovat kompetentnímu  

       zaměstnanci (ambulantní sestra, všeobecná sestra) finanční zálohu na doplatky léků, která bude  

       Osobě pravidelně vyúčtována. V případě, že Osoba zálohu neposkytne, nebude jí tato služba    

       poskytnuta.  

 

 

VI. 

Spoluúčast na úhradě nákladů 

 

Nepostačuje-li Osobě její vlastní příjem na úhradu nákladů dle odstavce V. čl. 1 této smlouvy          

(ke dni uzavření této smlouvy činí důchod Osoby částku ,- Kč, kdy podle zákona č.108/2006 Sb., o 

sociálních službách, musí zůstat Osobě po úhradě za ubytování a stravu alespoň 15 % jejího příjmu, 

což činí ,- Kč), vzniká v neprospěch Poskytovatele rozdíl mezi náklady jím vynaloženými na 

sociální služby - dohodnutými ve smlouvě o poskytování sociálních služeb  

a finančními možnostmi Osoby (dále jen rozdíl). Tento rozdíl je stanovován na každý kalendářní 

den každého kalendářního měsíce poskytování sociálních služeb.  

Podle počtu dní v měsíci činí nedoplatek: 

  

    počet dnů      rozdíl 

         28       0,-Kč  

         29       0,-Kč          

         30       0,-Kč         

         31                          0,-Kč 

 

Na základě výše uvedené skutečnosti se Poskytovatel může dohodnout s Účastníkem na jeho 

spoluúčasti na úhradě výše uvedených rozdílů. Úhradu rozdílů se Účastník zavazuje zaplatit          

na  účet Poskytovatele KB Karviná, číslo účtu 30331791/0100, variabilní symbol je číslo rodné 

číslo Osoby nebo v pokladně poskytovatele, a to vždy do 25. dne kalendářního měsíce, za který má 

být úhrada zaplacena. 

V případě změny jejich výše provede Poskytovatel přepočet a uvědomí o této skutečnosti 

Účastníka. Úhrada nově stanoveného rozdílu je Účastníkem provedena v měsíci, v němž tyto 

skutečnosti nastaly. 

 

p.                                        nar.:  

Bytem:   

(Účastník)        

……………………………………….

   

           Podpis   



 

 

5/6 
ŘF č. 78 

Aktualizace: 01/2017 
5

 

5

 

5

 
 

VII. 

Ujednání a dodržování vnitřních pravidel stanovených Poskytovatelem 

pro poskytování sociálních služeb 

 

1) Osoba prohlašuje, že byla seznámena s vnitřními předpisy Poskytovatele, které je povinna 

dodržovat a potvrzuje, že jí vnitřní předpisy byly předány v písemné formě a že jim plně 

porozuměla. Osoba se zavazuje, že bude tyto vnitřní předpisy dodržovat. 

2) Osoba prohlašuje, že byla srozumitelně poučena o svých právech a povinnostech klienta 

sociálních služeb, v rozsahu uvedeném ve vnitřních předpisech. 

3) Poskytovatel je oprávněn a povinen vést osobní dokumentaci osoby, která obsahuje všechny 

dokumenty související s nástupem, průběhem poskytované sociální služby a s jejím ukončením. 

Poskytovatel se zavazuje nakládat s osobními údaji osoby v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., 

o ochraně osobních údajů a v souladu s vnitřními předpisy, chránit je před zneužitím  

a po ukončení poskytování služby osobní údaje archivovat a skartovat v souladu s obecně 

závaznými předpisy a vnitřními předpisy.  

 

 

VIII. 

Výpovědní důvody a výpovědní lhůty 

 

1) Osoba může smlouvu vypovědět bez udání důvodu. Výpovědní lhůta pro výpověď Osobou činí 

jeden měsíc a začíná prvním dnem kalendářního měsíce po doručení výpovědi.  

2) Poskytovatel může Smlouvu vypovědět pouze z těchto důvodů: 

a) jestliže Osoba hrubě porušuje své povinnosti vyplývající ze Smlouvy. Za hrubé porušení 

Smlouvy se považuje zejména: 

- zamlčení výše příjmu nebo jeho změn, pokud byla úhrada za ubytování a stravu 

stanovena podle odst. 2 čl. V. Smlouvy nebo pokud Osoba úhradu za ubytování                       

a stravu neplatila podle odst. 3 čl. V. Smlouvy (dvakrát po sobě jdoucí neprovedení 

úhrady), 

- nezaplacení úhrady, byla-li Osoba povinna platit úhradu podle čl. V. Smlouvy, 

b) jestliže osoba i po opětovném písemném upozornění hrubě poruší povinnosti, které jí 

vyplývají z vnitřních pravidel zařízení Poskytovatele (např. porušení základních pravidel 

občanského soužití, porušování lidských práv ostatních klientů verbální agresivitou nebo 

fyzickým napadením bez zranění jiného klienta nebo zaměstnance Poskytovatele), a které se 

Osoba ve smlouvě zavázala plnit. 

3) Výpovědní lhůta pro výpověď danou Poskytovatelem z důvodů uvedených v odst. 2 písm. a), b)  

činí 1 měsíc a počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po kalendářním 

měsíci, v němž byla tato výpověď Osobě doručena. 

4) Dále lze smlouvu vypovědět dohodou k datu, na kterém se Poskytovatel a Osoba shodly. 

5) Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva automaticky zaniká v případě přemístění Osoby do  

      jiného zařízení poskytující sociální služby nebo přechází do péče jiné osoby. 

 

 

IX. 

Trvání smlouvy 

 

1) Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních strana a účinnosti v souladu 

s příslušnými ustanoveními zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších 

předpisů. 



 

 

6/6 
ŘF č. 78 

Aktualizace: 01/2017 
6

 

6

 

6

 
2) Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to od 19.4.2017 do  19.10.2017. 

3) Smlouva může být v odůvodněných případech prodloužena na základě písemné Žádosti  

o prodloužení smlouvy. 

4) Smlouva pozbude účinnosti, pokud u Osoby, přijaté na akutní lůžkové oddělení zdravotnického 

zařízení, dojde následně ke zhoršení zdravotního stavu a toto zhoršení vylučuje poskytování 

pobytových sociálních služeb. 

5) Zajistí-li Poskytovatel poskytování sociálních služeb u jiného vhodného poskytovatele 

sociálních služeb a Osoba to odmítne, bude služba poskytována jen po sjednanou dobu (čl. VIII 

odst. 1), Smlouva nebude prodloužena. 

6) Osoba nemůže práva z této Smlouvy postoupit na jiného. 

 

 

X. 

Závěrečná ustanovení 

 

1) Smlouva je vyhotovena ve dvou exemplářích s platností originálu. Každá smluvní strana obdrží 

jedno vyhotovení. 

2) Tato smlouva může být měněna či doplňována pouze písemnými, vzestupně číslovanými a 

datovanými dodatky, podepsanými oběma smluvními stranami.  

3) Smluvní strany prohlašují, že Smlouva vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli a že Smlouvu 

neuzavřely v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. 

4) Smluvní strany prohlašují, že Smlouvu přečetly, jejímu obsahu rozumí a s jejím obsahem úplně 

a bezvýhradně souhlasí, což stvrzují svými vlastnoručními podpisy. 

 

V Karviné dne 19.4.2017 

 

 

 

 

 

………………………………………    ………………………………… 

                    Osoba               Poskytovatel 


